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Härmed nomineras Färsna 4H-gård till Kultur och fritids Stipendium för 
barn- och ungdomsföreningar 2024 

 

4H:s och Färsna 4H:s vision är att alla barn och ungdomar ska utvecklas till engagerade 
och ansvarstagande människor med respekt för omvärlden. Visionen ska uppnås genom 
att i samspel med människor och natur upptäcka deras rika värden och mångfald. I 
detta är varje art och individ en viktig del av helheten utan att vara mer värd än någon 
annan. 

De 4 H:na står för huvud, hand, hjärta och hälsa.  
En engagerad person vågar ifrågasätta och ta ställning, detta genom fostran i 
föreningsdemokrati i enlighet med vårt första H (Huvud – kunskap).  
Hen klarar också av att gå från idé till handling (Hand – färdighet) och är engagerad i sin 
och sina kompisars fritid. Detta beror på att vår verksamhet är gjord av barn och 
ungdomar för barn och ungdomar. Med ansvarstagande menar vi en person som står för 
sina handlingar och som inte gör dem för egen vinning. Hen sätter med andra ord, 
gruppen i förstarummet. I gruppen respekteras varje individ oavsett kön, social eller 
kulturell bakgrund. Detta enligt hjärtats H (Hjärta – respekt, medkänsla, empati). 
Den som visar respekt för omvärlden är medveten om samspelet i och 
mellan djur, natur och människa och kan se sig själv som en del av helheten. En 
helhet där ett fungerande samspel är A och O för att naturen, djuren och därmed 
också vi människor ska må bra (Hälsa – sunt levnadssätt). 
 

Färsna gård är ett av Norrtäljes mest besökta utflyktsmål med verksamhet som 
inkluderar visningsbondgård, barn- och ungdomsverksamhet, café, odlingar mm.   

Varje år välkomnar vi ca 50 000 besökare till gården. På gården finns ett 30-tal djur, bland 
annat höns, får, getter, hästar och kaniner.  

Färsna 4H ingår i Sveriges 4H som är en rikstäckande barn- och ungdomsorganisation.   

4H bedriver djurpedagogisk verksamhet på Färsna gård sedan 2001. Vi finansierar 
verksamheten med medlemsintäkter, bidrag från Norrtälje kommun, kurser, läger och 
genom att hyra ut djuren till t ex Tiohundra som bedriver daglig verksamhet för vuxna 
med funktionsvariation med hjälp av våra djur.  

 

Färsna 4H erbjuder besökare en välkomnande visningsgård som är öppen 365 dagar/år. 
Ambitionen är att gården skall se ut som bondgårdar gjorde förr i tiden, ca 1950 tal. Vi 
arrangerar läger, ponnyridning, djurskötarkurser- och hästskötarkurser, bokningsbara 
hästaktiviteter så som ridturer och hästis, aktiviteter för gårdens barn och 



 

 

ungdomsledare, event på valborg och halloween, motionsevent i egen regi samt mycket 
annat till medlemmar och allmänhet. 4H-klubben medarrangerar flera populära 
familjedagar på gården, t ex midsommarfirande, 4H-dagen och julmarknaden, vi 
medverkar också vid den årliga veterantraktordagen.  

Föreningen har ca 120 medlemmar i åldrarna 0 -12 år och även en hel del vuxna 
medlemmar. Mottot; av barn och ungdomar, för barn och ungdomar genomsyrar hela 
verksamheten. På gården finns flera ledare som hjälper till ideellt med gårdens djur och 
aktiviteter. Färsna 4H har ett eget ledarsystem där vi delar in ledarna i tre olika kategorier 
beroende på hur länge de har funnits på gården och hur mycket ansvar det tar under 
aktiviteterna. Ledarna är i stort sett dem som ansvarar för och genomför barnlägren och 
utgör stommen i föreningens styrelse. Gården har anställd personal, men utan 
medlemmar och ledare skulle inte Färsna 4H gård existera.  

Varje termin ordnar föreningen kurser, läger och ”gårdshäng”. Gårdshäng är en mycket 
populär eftermiddagsaktivitet på gården, där medlemmar har aktiviteter och sköter om 
gårdens djur under tryggt ledarskap och närvaro av personal. Gårdshänget har varierat i 
omfattning, allt rån 3 – 5 dagar i veckan. Men alltid fullbokat.  

Vi vill nominera vår förening Färsna 4H – eftersom vi anser att denna förening mer 
än någon annan lever upp till stipendiets syfte; gott kamratskap, social fostran samt 
en meningsfull fritid. 

Våra medlemmar och unga ledare kan intyga hur platsen och sammanhanget ger 
dem allt detta, och mycket, mycket mer. Och vi vuxna medlemmar kan bekräfta hur 
de unga älskar platsen och djuren, växer med utmaningar och ansvar, utbildar sig, 
utbildar andra ledare, för kunskaper vidare, blir goda förebilder och goda 
samhällsbyggare. Årets stipendium till Färsna 4H! 

 


